



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 中外鉱業株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 1491 URL <http://www.chugaikogyo.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西元丈夫  
 問合せ先責任者 (役職名) IRセンター室長 (氏名) 桜庭 勲 TEL 03-3201-1541  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	162,345	42.7	1,417	290.4	1,238	393.2	1,218	458.7
2024年3月期	113,758	34.1	363	△54.3	251	△61.3	218	△45.2

(注) 包括利益 2025年3月期 1,218百万円 (458.7%) 2024年3月期 218百万円 (△45.2%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	4.23	—	15.9	8.6	0.9
2024年3月期	0.76	—	3.1	2.2	0.3

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	16,525	8,182	49.5	28.39
2024年3月期	12,135	7,107	58.6	24.66

(参考) 自己資本 2025年3月期 8,182百万円 2024年3月期 7,107百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	840	△543	564	4,141
2024年3月期	491	△576	△53	3,279

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.50	—	0.00	0.50	144	65.9	2.0
2025年3月期	—	0.50	—	1.00	1.50	432	35.5	5.3
2026年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	89,000	24.7	410	△39.3	320	△48.7	310	△61.8	1.08
通期	181,000	11.5	990	△30.1	800	△35.4	790	△35.1	2.74

(注) 2025年6月27日開催予定の定時株主総会にて、株式併合を付議する予定です。上記の1株当たり当期純利益の算定の基礎となる普通株式数は2025年3月末における発行済株式数を採用しており、当該株式併合を考慮しない金額を記載しています。当該株式併合を考慮した場合、第2四半期(累計)は21円60銭、通期は54円80銭となります。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名)、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無  
② ①以外の会計方針の変更：無  
③ 会計上の見積りの変更：無  
④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数

2025年3月期	289,747,982株	2024年3月期	289,747,982株
2025年3月期	1,538,854株	2024年3月期	1,536,712株
2025年3月期	288,210,144株	2024年3月期	288,212,733株

(参考) 個別業績の概要

2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	161,570	43.0	1,398	231.3	1,236	394.4	1,218	458.7
2024年3月期	113,008	34.8	422	△45.1	250	△61.4	218	△45.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	4.23	—
2024年3月期	0.76	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	16,515	8,183	49.6	28.39
2024年3月期	12,118	7,109	58.7	24.67

(参考) 自己資本 2025年3月期 8,183百万円 2024年3月期 7,109百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	3
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 連結貸借対照表 .....	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	6
連結損益計算書 .....	6
連結包括利益計算書 .....	7
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	11
(会計方針の変更) .....	11
(1株当たり情報の注記) .....	14
(重要な後発事象の注記) .....	14

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境や企業収益の改善など社会・経済活動の正常化を背景に景気は緩やかな回復が続いたものの、不安定な世界情勢や円安による物価高、金融資本市場の変動リスク等、先行き不透明な状況が続いております。

このような経済状況のもと、当社グループ(当社及び連結子会社)は、貴金属市況において、金価格は、為替、金利の動向、地政学リスク等の影響を背景に歴史的な高値圏で推移いたしました。業績については、原料集荷量が堅調に推移し工場稼働率が高水準を維持したことや、金価格の上昇が寄与し好調に推移いたしました。機械市況においては、外需は中国向けの受注は底堅く推移したものの、内需においては中小企業を中心に設備投資を抑制する動きが継続しており、厳しい事業環境の下推移いたしました。コンテンツ事業においては、人気タイトルや海外向けのグッズ販売が好調であったことから、業績は堅調に推移いたしました。

この結果、当連結会計年度の売上高は162,345,165千円(前年同期113,758,594千円 42.7%増)、営業損益1,417,791千円の利益(前年同期は363,777千円の利益)、経常損益は1,238,300千円の利益(前年同期は251,518千円の利益)、親会社株主に帰属する当期純損益は1,218,720千円の利益(前年同期は218,628千円の利益)となりました。

貴金属事業におきましては、売上高は157,631,627千円(前年同期109,103,192千円)、営業損益は1,043,467千円の利益(前年同期689,028千円の利益)となりました。

機械事業におきましては、売上高は796,225千円(前年同期764,920千円)、営業損益は25,162千円の利益(前年同期53,127千円の損失)となりました。

コンテンツ事業におきましては、売上高は3,856,199千円(前年同期3,286,728千円)、営業損益は864,617千円の利益(前年同期295,206千円の利益)となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (流動資産)

当連結会計年度末における流動資産の残高は、前連結会計年度末より4,011,073千円増加し、13,126,548千円となりました。

増加の主なものは、現金及び預金の増加(3,279,991千円から4,141,237千円へ861,246千円の増加)、原材料及び貯蔵品の増加(1,872,114千円から4,446,473千円へ2,574,358千円の増加)であります。

#### (固定資産)

当連結会計年度末における固定資産の残高は、前連結会計年度末より379,600千円増加し、3,399,327千円となりました。

増加の主なものは、建設仮勘定の増加(508,755千円から972,284千円へ463,529千円の増加)であります。

#### (流動負債)

当連結会計年度末における流動負債の残高は、前連結会計年度末より2,873,974千円増加し、6,940,037千円となりました。

増加の主なものは、前受金の増加(2,126,752千円から4,589,606千円へ2,462,854千円の増加)であります。

#### (固定負債)

当連結会計年度末における固定負債の残高は、前連結会計年度末より442,156千円増加し、1,403,650千円となりました。

増加の主なものは、長期借入金の増加(730,438千円から1,177,532千円へ447,094千円の増加)であります。

#### (純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は、前連結会計年度末より1,074,542千円増加し、8,182,188千円となりました。

増加の主なものは、利益剰余金の増加(940,237千円から2,014,850千円へ1,074,613千円の増加)であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ861,246千円増加し、4,141,237千円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は840,310千円（前連結会計年度は491,386千円の獲得）となりました。これは主に棚卸資産の増加額2,813,523千円等による資金の使用があったものの、税金等調整前当期純利益1,238,446千円及び前受金の増加額2,462,854千円等による資金の獲得があったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は543,300千円（前連結会計年度は576,400千円の使用）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出509,133千円等があったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は564,235千円（前連結会計年度は53,225千円の使用）となりました。これは主に短期借入れによる収入323,000千円及び長期借入れによる収入485,840千円による資金の獲得があったことによるものであります。

当社グループのキャッシュ・フロー指標のトレンドは下記のとおりであります。

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期
自己資本比率 (%)	71.9	66.7	58.6	49.5
時価ベースの自己資本比率 (%)	99.7	85.7	73.6	123.8

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

（注1）各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、賃上げによる個人消費の底上げやインバウンド需要の拡大等により景気は緩やかな成長が期待されるものの、長引く地政学的リスクや米国の関税政策、サプライチェーンの混乱による物価高騰等、事業を取り巻く環境は依然として先行き不透明な状況が継続することが予想されます。

こうした状況の下、当社グループにおいては、引き続き貴金属需要が見込まれると想定しているものの、世界的なインフレの継続や日銀の金融政策の動向等、当社業績に与える影響は先行き不透明な状況が続くと予想されます。

2026年3月期の連結業績予想については、売上高181,000,000千円、営業利益990,000千円、経常利益800,000千円、親会社株主に帰属する当期純利益790,000千円を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの業務は、海外での活動が限定されているため、当面は日本基準を採用することとしておりますが、今後の外国人株主比率の推移および国内他社のIFRS（国際財務報告基準）採用動向を踏まえつつ、IFRS適用の検討をすすめていく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,279,991	4,141,237
売掛金	576,747	889,126
商品及び製品	2,443,173	2,395,526
仕掛品	801,295	1,116,067
原材料及び貯蔵品	1,872,114	4,446,473
販売用不動産	27,960	—
預け金	195	50,195
その他	154,064	132,998
貸倒引当金	△40,068	△45,076
流動資産合計	9,115,475	13,126,548
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	616,124	630,616
減価償却累計額	△358,387	△378,106
建物及び構築物(純額)	257,737	252,510
機械装置及び運搬具	558,012	567,023
減価償却累計額	△483,994	△506,001
機械装置及び運搬具(純額)	74,018	61,021
土地	1,472,391	1,472,391
その他	126,043	146,715
減価償却累計額	△79,379	△98,699
その他(純額)	46,664	48,015
建設仮勘定	508,755	972,284
有形固定資産合計	2,359,567	2,806,223
無形固定資産		
コンテンツ資産	7,200	—
その他	25,584	19,316
無形固定資産合計	32,784	19,316
投資その他の資産		
投資有価証券	110,071	110,071
出資金	159,965	158,089
敷金及び保証金	149,962	148,429
繰延税金資産	153,076	147,462
その他	54,299	55,668
投資損失引当金	—	△45,933
投資その他の資産合計	627,375	573,787
固定資産合計	3,019,726	3,399,327
資産合計	12,135,201	16,525,875

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	409,837	417,379
短期借入金	1,226,000	1,500,000
関係会社短期借入金	50,000	50,000
1年内返済予定の長期借入金	48,005	38,746
未払金	63,020	115,174
未払法人税等	14,231	14,111
前受金	2,126,752	4,589,606
契約負債	3,164	5,772
その他	125,051	209,246
流動負債合計	4,066,062	6,940,037
固定負債		
長期借入金	730,438	1,177,532
金属鋳業等鋳害防止引当金	3,953	3,953
預り敷金保証金	1,475	1,475
資産除去債務	219,400	219,400
その他	6,227	1,290
固定負債合計	961,493	1,403,650
負債合計	5,027,556	8,343,687
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	6,148,926	6,148,926
利益剰余金	940,237	2,014,850
自己株式	△81,517	△81,588
株主資本合計	7,107,645	8,182,188
純資産合計	7,107,645	8,182,188
負債純資産合計	12,135,201	16,525,875

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	113,758,594	162,345,165
売上原価	110,874,297	158,420,035
売上総利益	2,884,297	3,925,129
販売費及び一般管理費	2,520,519	2,507,337
営業利益	363,777	1,417,791
営業外収益		
受取利息及び配当金	22	981
国庫補助金収入	8,593	8,593
保険金収入	1,119	652
為替差益	39,420	—
債務免除益	—	10,517
その他	3,699	5,909
営業外収益合計	52,855	26,653
営業外費用		
支払利息	15,038	20,437
休山管理費	136,249	121,264
投資損失引当金繰入額	—	45,933
その他	13,826	18,509
営業外費用合計	165,114	206,144
経常利益	251,518	1,238,300
特別利益		
固定資産売却益	747	145
特別利益合計	747	145
特別損失		
固定資産除却損	814	—
減損損失	11,945	—
特別損失合計	12,759	—
税金等調整前当期純利益	239,505	1,238,446
法人税、住民税及び事業税	14,231	14,111
法人税等調整額	6,645	5,613
法人税等合計	20,877	19,725
当期純利益	218,628	1,218,720
親会社株主に帰属する当期純利益	218,628	1,218,720

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	218,628	1,218,720
包括利益	218,628	1,218,720
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	218,628	1,218,720
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	100,000	6,148,926	1,009,824	△81,436	7,177,314	7,177,314
当期変動額						
剰余金の配当			△288,215		△288,215	△288,215
親会社株主に帰属する当期純利益			218,628		218,628	218,628
自己株式の取得				△81	△81	△81
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—	—
当期変動額合計	—	—	△69,587	△81	△69,669	△69,669
当期末残高	100,000	6,148,926	940,237	△81,517	7,107,645	7,107,645

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本					純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	
当期首残高	100,000	6,148,926	940,237	△81,517	7,107,645	7,107,645
当期変動額						
剰余金の配当			△144,107		△144,107	△144,107
親会社株主に帰属する当期純利益			1,218,720		1,218,720	1,218,720
自己株式の取得				△70	△70	△70
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					—	—
当期変動額合計	—	—	1,074,613	△70	1,074,542	1,074,542
当期末残高	100,000	6,148,926	2,014,850	△81,588	8,182,188	8,182,188

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	239,505	1,238,446
減価償却費	64,424	118,845
契約負債の増減額 (△は減少)	1,837	2,608
債務免除益	—	△10,517
解体費用引当金の増減額	△100,000	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	—	5,008
投資損失引当金の増減額 (△は減少)	—	45,933
受取利息及び受取配当金	△22	△981
支払利息	15,038	20,437
国庫補助金収入	△8,593	△8,593
保険金収入	△1,119	△652
有形固定資産売却損益 (△は益)	△747	△145
有形固定資産除却損	814	—
減損損失	11,945	—
為替差損益 (△は益)	△39,350	1,876
売上債権の増減額 (△は増加)	137,273	△312,378
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,078,379	△2,813,523
仕入債務の増減額 (△は減少)	182,856	18,058
未払金の増減額 (△は減少)	34,490	39,219
前受金の増減額 (△は減少)	1,095,532	2,462,854
その他	△55,699	58,224
小計	499,807	864,722
利息及び配当金の受取額	18	977
利息の支払額	△15,010	△20,402
国庫補助金の受取額	8,593	8,593
保険金の受取額	1,119	652
法人税等の支払額	△3,141	△14,231
営業活動によるキャッシュ・フロー	491,386	840,310
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△567,001	△509,133
有形固定資産の売却による収入	802	160
無形固定資産の取得による支出	△13,743	△30,000
敷金保証金の増加による支出	△1,114	△7,477
敷金保証金の減少による収入	4,657	3,091
その他	—	60
投資活動によるキャッシュ・フロー	△576,400	△543,300

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	208,150	323,000
短期借入金の返済による支出	△527,700	△49,000
長期借入れによる収入	621,185	485,840
長期借入金の返済による支出	△64,871	△48,005
リース債務の返済による支出	△4,937	△4,937
自己株式の取得による支出	△81	△70
配当金の支払額	△284,969	△142,591
財務活動によるキャッシュ・フロー	△53,225	564,235
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△138,239	861,246
現金及び現金同等物の期首残高	3,418,230	3,279,991
現金及び現金同等物の期末残高	3,279,991	4,141,237

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

**【セグメント情報】**

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、製品の種類・サービス別のセグメントから構成されており、「貴金属事業」、「機械事業」、「コンテンツ事業」の3つを報告セグメントとしております。

「貴金属事業」は、貴金属・美術品・ダイヤモンド・宝飾品の販売、金・銀・白金・パラジウム地金の生産販売、含金銀非鉄金属の仕入販売等を行っております。「機械事業」は、中古工作機械・鈹金機械等の仕入販売を行っております。「コンテンツ事業」は、アニメ、コミック、ゲーム等のキャラクター関連商品の企画・製作・販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表を作成するために採用される会計方針に準拠した方法であります。報告セグメントの損益は、営業損益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報  
前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他	合計
	貴金属事業	機械事業	コンテンツ事業	計		
売上高						
(1) 外部顧客への売上高	109,103,192	764,920	3,286,728	113,154,842	603,751	113,758,594
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	14,730	14,730
計	109,103,192	764,920	3,286,728	113,154,842	618,481	113,773,324
セグメント利益又はセグメント損失(△)	689,028	△53,127	295,206	931,106	△36,589	894,517
セグメント資産	5,932,152	987,755	1,711,672	8,631,580	1,302,630	9,934,211
その他の項目						
減価償却費	32,084	15,258	3,565	50,908	9,387	60,296
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	44,951	16,643	477	62,072	27,690	89,762

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他	合計
	貴金属事業	機械事業	コンテンツ事業	計		
売上高						
(1) 外部顧客への売上高	157,631,627	789,311	3,856,199	162,277,138	68,027	162,345,165
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	—	6,913	—	6,913	14,730	21,643
計	157,631,627	796,225	3,856,199	162,284,051	82,757	162,366,809
セグメント利益又はセグメント損失(△)	1,043,467	25,162	864,617	1,933,247	△33,313	1,899,933
セグメント資産	9,224,663	965,018	2,535,426	12,725,107	1,216,766	13,941,874
その他の項目						
減価償却費	30,553	14,896	54,344	99,793	11,536	111,329
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	23,537	342	54,900	78,780	3,655	82,435

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容 (差異調整に関する事項)

(単位：千円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	113,154,842	162,284,051
「その他」の区分の売上高※	618,481	82,757
セグメント間取引消去	△14,730	△21,643
連結財務諸表の売上高	113,758,594	162,345,165

※「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、投資事業、太陽光発電による売電収入及び不動産賃貸収入を含んでおります。

(単位：千円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	931,106	1,933,247
「その他」の区分の利益	△36,589	△33,313
全社費用※	△530,739	△482,142
連結財務諸表の営業利益	363,777	1,417,791

※全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※セグメント利益又は損失は、連結財務諸表の営業損益と調整を行っております。

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	8,631,580	12,725,107
「その他」の区分の資産	1,302,630	1,216,766
全社資産※	2,200,990	2,584,001
連結財務諸表の資産合計	12,135,201	16,525,875

※全社資産は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係るものであります。

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	50,908	99,793	9,387	11,536	4,127	7,515	64,424	118,845
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	62,072	78,780	27,690	3,655	15,561	6,069	105,324	88,504

※減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社資産に係るものであります。

## (1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	24.66円	28.39円
1株当たり当期純利益金額	0.76円	4.23円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	218,628	1,218,720
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	218,628	1,218,720
期中平均株式数 (千株)	288,212	288,210

## (重要な後発事象の注記)

当社は、本日開催の取締役会において、2025年6月27日開催予定の第133期定時株主総会に、株式併合について付議することを決議いたしました。詳細につきましては、本日公表いたしました「株式併合及び定款の一部変更に関するお知らせ」をご覧ください。